
Sestava vytvořena 3.11.2020 v 14:03 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/21. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.11.2020

65. Návrhy dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotací z rozpočtu
města Brna a souhlasy se změnami projektů v oblasti kultury

Anotace
Návrhy dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotací z rozpočtu města Brna a souhlasy se změnami projektů
v oblasti kultury

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje a) změny projektů dle Tabulky č. 1 – žádosti o změnu projektu v oblasti kultury v
roce 2020 (dodatky smluv), která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení;
b) uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna na rok
2020 se subjekty:

1.         Spolek Le Cabaret Nomade, IČO: 04942833, sídlem: Kamenná čtvrť 566/4,
Štýřice, 639 00 Brno, na projekt: Kaleido;
2.         MEZINÁRODNÍ FILMOVÝ FESTIVAL PRAHA - FEBIOFEST, s.r.o., IČO:
26721546, sídlem: Praha 1, Růžová 951/13, PSČ 11000, na projekt: 28. Mezinárodní
filmový festival Praha – FEBIOFEST 2021;
3.         Komorní dechová harmonie Brno, z. s., IČO: 26535220, sídlem: Stojanova
370/6, Veveří, 602 00 Brno na projekt:  Hudba pro Brno XVI – koncerty klasické
hudby;
4.         Javorník Brno – folklorní soubor, z.s., IČO: 15530809, sídlem: Jamborova
3323/65, Židenice, 615 00 Brno, na projekt: Koncert k 70. výročí založení souboru
Javorník Brno;
5.         Komíňáci, z. s., IČO: 07780478, sídlem: Hlavní 375/115a, Komín, 624 00
Brno, na projekt: Májová zábava.

Tyto dodatky tvoří přílohu č. ... těchto usnesení.

 2. souhlasí se změnami činnosti dle Tabulky č. 2 – žádosti o souhlas se změnou činnosti v oblasti
kultury v roce 2020, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení.

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své R8/112. schůzi konané dne 27. 10. 2020. Rada
doporučila.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 31



Sestava vytvořena 3.11.2020 v 14:03 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
2.11.2020 v 14:41
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
2.11.2020 v 15:30

Strana 2 / 31



 
 

Důvodová zpráva 
 

Na Odbor kultury Magistrátu města Brna byly doručeny žádosti o změny projektů, na které byly v roce 
2020 schváleny dotace v oblasti kultury: 
 
1. Spolek Le Cabaret Nomade 
 

• Spolku Le Cabaret Nomade byla schválena dle Dotačního programu pro poskytování dotací 
v oblasti divadla, performance a cirkusu dotace ve výši 96,5 tis. Kč na úhradu nákladů 
spojených s realizací projektu „Kaleido“. 

• Dne 14. 9. 2020 byly na Odbor kultury Magistrátu města Brna doručeny dvě žádosti o změny 
projektu. První žádost, zaevidovaná pod č. j. MMB/0388091/2020, se týkala posunu termínu 
repríz projektu „Kaleido“ od jara 2021. Z důvodu vzniklé koronavirové krize byli nuceni 
přesunout premiéru projektu z 16. 5. 2020 na 30. 9. 2020 a tudíž i následné reprízy. Tento 
posun však nemá vliv na termín vyúčtování dotace, který zůstane dle smlouvy do 11. 1. 2021.  

• Druhá žádost, zaevidovaná pod č. j. MMB/0388098/2020, se týkala změny rozpočtu. Z důvodu 
neúspěšných žádostí o dotace od Jihomoravského kraje a státní správy jsou nuceni snížit 
rozpočet projektu o 46 % z původních celkově uznatelných nákladů ve výši 286 tis. Kč 
na 154,5 tis. Kč. 

• Žádost získala v rámci bodového hodnocení 23 bodů (z 28 bodů maxima). Smlouva 
o poskytnutí dotace ve výši 96,5 tis. Kč byla uzavřena dne 23. 3. 2020. Dle této smlouvy je 
příjemce oprávněn použít dotaci na úhradu nákladů spojených s realizací projektu (materiál, 
osvětlení, ozvučení, propagace, honoráře, lektorné) v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020. 

• Příjemce Spolek Le Cabaret Nomade žádá o prodloužení realizace projektu do 31. 12. 2021, 
s ponechaným termínem vyúčtování do 11. 1. 2021. 

 
2. MEZINÁRODNÍ FILMOVÝ FESTIVAL PRAHA - FEBIOFEST, s.r.o. 
 

• Společnosti MEZINÁRODNÍ FILMOVÝ FESTIVAL PRAHA - FEBIOFEST, s.r.o., byla 
schválena dle Dotačního programu pro poskytování dotací v oblasti audiovize dotace ve výši 
23 tis. Kč na úhradu nákladů spojených s realizací projektu „27. Mezinárodní filmový festival 
FEBIOFEST 2020_REGIONÁLNÍ OZVĚNY BRNO“. 

• Dne 17. 9. 2020 byla na Odbor kultury Magistrátu města Brna doručena žádost zaevidovaná 
pod č. j. MMB/0394824/2020 o souhlas s prodloužením realizace projektu a prodloužením 
čerpání dotace do konce roku 2021. V návaznosti na posunutí termínů se stanoví i pozdější 
termín pro vyúčtování dotace. Příjemce zároveň požádal o změnu názvu projektu z „27. 
Mezinárodní filmový festival FEBIOFEST 2020_REGIONÁLNÍ OZVĚNY BRNO“ na „28. 
Mezinárodní filmový festival Praha – FEBIOFEST 2021“. Důvodem žádosti je pandemie viru 
COVID-19, kvůli které se projekt nemohl ve stanoveném termínu uskutečnit. Partnerská kina 
příjemci dotace nedokázala na podzim 2020 poskytnout náhradní termín, proto se příjemce 
rozhodl akci v roce 2020 zrušit a projekt zrealizovat do konce roku 2021. 

• Žádost získala v rámci bodového hodnocení 20,67 bodů (z 28 bodů maxima). Smlouva 
o poskytnutí dotace ve výši 23 tis. Kč byla uzavřena dne 9. 6. 2020. Dle této smlouvy je 
příjemce oprávněn použít dotaci na úhradu nákladů spojených s realizací projektu (propagace, 
autorské poplatky, honoráře, lektorné, ostatní náklady - titulkování filmů (překlady, výroba 
titulků), půjčovné filmů, náklady na tiskové materiály (regionální program - skládačka, 
programový katalog), pojištění) v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020. 

• Příjemce MEZINÁRODNÍ FILMOVÝ FESTIVAL PRAHA - FEBIOFEST, s.r.o., žádá 
o prodloužení realizace projektu do 31. 12. 2021, současně žádá i o posunutí termínu 
vyúčtování do 31. 1. 2022. 
 

3. Komorní dechová harmonie Brno, z. s. 
 

• Spolku Komorní dechová harmonie Brno, z. s., byla schválena dle Dotačního programu pro 
poskytování dotací v oblasti hudby dotace ve výši 56 tis. Kč na úhradu nákladů spojených 
s realizací projektu „Hudba pro Brno XVI - koncerty klasické hudby“.  

• Dne 30. 9. 2020 byla na Odbor kultury Magistrátu města Brna doručena žádost zaevidovaná 
pod č. j. MMB/0414829/2020 o souhlas se změnami programu dvou koncertů a prodloužením 
realizace projektu a čerpání dotace na daný projekt. V návaznosti na posunutí termínů se 
stanoví i pozdější termín pro vyúčtování dotace. Důvodem žádosti jsou opatření v souvislosti 

Strana 3 / 31



 
 

se šířením viru COVID-19, kvůli kterému hráči nemohli včas nacvičit stanovený program, aby 
byl koncert kvalitně odehrán. Proto se koncert 30. 6. 2020 uskutečnil s jiným programem, 
přičemž díla, která měla být uvedena na červnovém koncertě, budou částečně uvedena 
v prosinci. Vzhledem k tomu, že spolek nemůže předpokládat, jak se budou vyvíjet 
koronavirová opatření, která by mohla zamezit konání koncertu v prosinci, spolek žádá 
o prodloužení realizace projektu a čerpání dotace do 30. 5. 2021. V případě, že se koncert 
nebude moci uskutečnit, bude odehrán v náhradním termínu do 30. 5. 2021.  

• Žádost získala v rámci bodového hodnocení 24,34 bodů (z 28 bodů maxima). Smlouva 
o poskytnutí dotace ve výši 56 tis. Kč byla uzavřena dne 27. 2. 2020. Dle této smlouvy je 
příjemce oprávněn použít dotaci na úhradu nákladů spojených s realizací projektu (pronájem, 
honoráře, lektorné, mzdy a odvody a dohody o PČ a PP, drobný dlouhodobý hmotný majetek) 
v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020.  

• Příjemce Komorní dechová harmonie Brno, z. s., žádá o prodloužení realizace projektu 
do 30. 5. 2021, současně žádá i o posunutí termínu vyúčtování do 30. 6. 2021.  
 

4. Javorník Brno – folklorní soubor, z.s.  
 

• Spolku Javorník Brno – folklorní soubor, z.s. byla schválena dle Dotačního programu pro 
poskytování dotací v oblasti podpory uměleckých řemesel a lidových tradic dotace ve výši 100 
tis. Kč na úhradu nákladů spojených s realizací projektu „koncert k 70. výročí založení souboru 
Javorník Brno“.  

• Dne 1. 10. 2020 byla na Odbor kultury Magistrátu města Brna doručena žádost zaevidovaná 
pod č. j. MMB/0416119/2020 o souhlas s prodloužením realizace projektu a čerpání 
a vyúčtování dotace do roku 2021. Obsahem projektu je realizace koncertu k 70. výročí 
založení souboru. S ohledem na současnou epidemiologickou situaci dospěl výbor souboru 
k rozhodnutí, že by konání koncertu mohlo ohrozit zdraví zúčastněných účinkujících i diváků.  

• Žádost získala v rámci bodového hodnocení 25,34 bodů (z 28 bodů maxima). Smlouva 
o poskytnutí dotace ve výši 100 tis. Kč byla uzavřena dne 18. 2. 2020. Dle této smlouvy je 
příjemce oprávněn použít dotaci na úhradu nákladů spojených s realizací projektu (materiál, 
pronájem, úklidové služby, ostraha, osvětlení, ozvučení, propagace, fotodokumentace, výroba 
záznamového media, ladění hudebních nástrojů, ostatní náklady- náklady na natočení 
průvodních videí) v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020.  

• Příjemce Javorník Brno – folklorní soubor, z.s. žádá o posunutí termínu konání projektu 
a čerpání poskytnutých financí na období březen – prosinec 2021, současně žádá i o posunutí 
termínu vyúčtování. 
 

5. Komíňáci, z. s.  

• Spolku Komíňáci, z. s. byla schválena dle Dotačního programu pro poskytování dotací 
v oblasti podpory uměleckých řemesel a lidových tradic dotace ve výši 20 tis. Kč na úhradu 
nákladů spojených s realizací projektu „Májová zábava“.  

• Dne 1. 10. 2020 byla na Odbor kultury Magistrátu města Brna doručena žádost zaevidovaná 
pod č. j. MMB/0414928/2020 o souhlas s prodloužením realizace projektu, čerpání a 
vyúčtování dotace do roku 2021. Obsahem projektu je realizace akce Májová zábava 
sestávající z krojového průvodu a taneční zábavy s ukázkami tradičních folklorních tanců. S 
ohledem na současnou situaci související s pandemií onemocnění COVID-19 bylo nutné akci 
zrušit a spolek ji plánuje přesunout na příští rok.  

• Žádost získala v rámci bodového hodnocení 22 bodů (z 28 bodů maxima). Smlouva 
o poskytnutí dotace ve výši 20 tis. Kč byla uzavřena dne 23. 3. 2020. Dle této smlouvy je 
příjemce oprávněn použít dotaci na úhradu nákladů spojených s realizací projektu (materiál, 
pronájem, propagace, autorské poplatky, ostatní náklady- dechová hudba) v období 
od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020.  

• Příjemce Komíňáci, z. s. žádá o posunutí termínu konání projektu a čerpání poskytnutých 
financí na rok 2021, současně žádá i o posunutí termínu vyúčtování.  
 
 
 
 
 
 

Strana 4 / 31



 
 

6. Pěvecký sbor Gaudeamus, z.s. 
 

• Spolku Pěvecký sbor GAUDEAMUS Brno, z.s., byla schválena dle Dotačního programu 
pro poskytování dotací v oblasti hudby dotace ve výši 55 tis. Kč na úhradu nákladů spojených 
s realizací činnosti „Činnost Pěveckého sboru GAUDEAMUS Brno v roce 2020“. 

• Dne 23. 9. 2020 byla na Odbor kultury Magistrátu města Brna doručena žádost zaevidovaná 
pod č. j. MMB/0404943/2020 o souhlas se změnou dramaturgického plánu činnosti. Důvodem 
změny jsou vládní opatření proti šíření viru COVID-19 a výpadek v předpokládaných 
výnosech. Nebylo proto možné všechny naplánované koncerty spolku splnit. Došlo ke zrušení 
těchto akcí: Velikonoční koncert, Svatojánský koncert, Soutěž o Cenu Bohuslava Martinů 
v Pardubicích a novoroční koncert. Podrobněji viz příloha. 

• Žadatel zároveň požádal o snížení rozpočtu činnosti o 35,7 %. Tuto změnu vyřídí v souladu se 
smlouvou o poskytnutí dotace Odbor kultury Magistrátu města Brna. 

• Žádost získala v rámci bodového hodnocení 25 bodů (z 28 bodů maxima). Smlouva 
o poskytnutí dotace ve výši 55 tis. Kč byla uzavřena dne 9. 3. 2020. Dle této smlouvy je 
příjemce oprávněn použít dotaci na úhradu nákladů spojených s realizací činnosti (materiál, 
nákup knih, časopisů, cestovné, ubytování, pronájem, přeprava, propagace, autorské 
poplatky, honoráře, lektorné, ostatní náklady - kopírování, pronájem webových stránek) 
v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020. 

 
7.  LABYRINTH – základní škola, s.r.o. 
 

• společnosti LABYRINTH – základní škola, s.r.o., byla schválena dle Dotačního programu 
pro poskytování dotací v oblasti kulturně vzdělávací a zájmové činnosti dotace ve výši 50 tis. 
Kč na úhradu nákladů spojených s realizací činnosti „Škola jako galerie, galerie jako škola“. 

• Dne 30. 9. 2020 byla na Odbor kultury Magistrátu města Brna  doručena žádost zaevidovaná 
pod č. j. MMB/413412/2020 o souhlas se změnami v harmonogramu činnosti, částečné změny 
v obsahu činnosti a s tím související změna v rozpočtu. Kvůli vládním omezením souvisejícím 
s pandemií viru COVID-19 došlo k dlouhé pomlce mezi produkcemi a již není možné tento 
úsek do konce roku dohnat. Současně vzhledem k aktuální situaci ve společnosti někteří 
umělci nebudou částí činnosti, ale budou plnohodnotně zastoupeni spoluprací s Moravskou 
galerií a místními umělci a tvůrci. Podrobněji viz příloha. 

• Žadatel zároveň požádal o snížení rozpočtu činnosti o 29%. Tuto změnu vyřídí v souladu se 
smlouvou o poskytnutí dotace Odbor kultury Magistrátu města Brna. 

• Žádost získala v rámci bodového hodnocení 21, 34 bodů (z 28 bodů maxima) 
• Smlouva o poskytnutí dotace ve výši 50 tis. Kč byla uzavřena dne 21. 2. 2020. Dle této 

smlouvy je příjemce oprávněn použít dotaci na úhradu nákladů spojených s realizací činnosti 
(materiál, nákup knih, časopisů, pronájem, propagace, honoráře, lektorné, mzdy a odvody 
a dohody o PP a PČ, drobný dlouhodobý hmotný majetek, ostatní náklady – tisk ilustrací) 
v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020. 

 
Rada města Brna materiál projednala na své R8/112. schůzi konané dne 27. 10. 2020. Rada 
doporučila. 

Schváleno jednomyslně 11 členy. 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
Součástí materiálu jsou:  
• Tabulka č. 1 - žádosti o změnu projektu v oblasti kultury v roce 2020 (dodatky smluv)  

• Tabulka č. 2 - žádosti o souhlas se změnou činnosti v oblasti kultury v roce 2020  

• Návrhy dodatků ke smlouvám o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna  
• Žádosti o změny projektů/činností 

Strana 5 / 31



LT EB 

MAGISTRÁT MĚSTA BRNA 
4 Odbor kultury 

,[ Am <, - 3 šití Zo A mA U L. močí 7 3 14 -(09- 2020 

  
Spolek Le Cabaret Nomade 

Kamenná čtvrť 4 

63900 Brno 

IČ: 09442833 

Žádost o souhlas se změnou termínu konání projektu 

Příjemce dotace: Spolek Le Cabaret Nomade 

Název projektu: Kaleido 

Smlouva č.: 73 20 09 0214, 22/D 

Dobrý den, 

žádáme Vás o souhlas se změnou termínu projektu Kaleido. 

V původním plánu na rok 2020 jsme měli uvést premiéru projektu 16. května na festivalu 

Nuselské dvorky. 

Z důvodu vzniklé koronavirové krize jsme byli nuceni tvorbu projektu přerušit a odložit 

premiéru. Plánujeme ji na 30. září 2020 v Brně (přesné místo konání akce je v jednání). 

Ze stejného důvodu posouváme rovněž další reprízy projektu od jara 2021 - organizace 

repríz je již v procesu. 

Děkujeme za kladné vyřízení žádosti. 

S pozdravem, 

V Brně, 9. 9. 2020 

Aude Stulírová Martin 

Strana 6 / 31



  

MAGISTRÁT MĚSTA BRNA 
zj ; . , 5 Odbor kultury 

/ Z TA „ee Ú FT K 7] ry Lu Co tnru r 8 14-09- 2020 
; ) 

č: DROY Přil.:       

Spolek Le Cabaret Nomade 

Kamenná čtvrť 4 

63900 Brno 

IČ: 09442833 

Žádost o souhlas se změnou rozpočtu 

Příjemce dotace: Spolek Le Cabaret Nomade 

Název projektu: Kaleido 

Smlouva č.: 73 20 09 0214, 22/D 

Dobrý den, 

žádáme Vás o souhlas se změnou rozpočtu projektu Kaleido. 

Z důvodu neúspěšných žádostí o dotace od Jihomoravského kraje a státní správy jsme 

nuceni snížit rozpočet projektu. Změna rozpočtu není o více než 50% a nemá zásadní vliv na 

obsah projektu - v jeho realizaci stále pokračujeme, premiéru plánujeme na 30. září 2020. 

Podrobné informace ohledně plánovaného i aktuálního rozpočtu jsou uvedeny ve formuláři 

"Žádost o souhlas se změnou rozpočtu projektu/činnosti". 

Děkujeme za kladné vyřízení Žádosti. 

S pozdravem, 

V Brně, 9. 9. 2020 

Strana 7 / 31



  

Žádost o souhlas se změnou rozpočtu projektu/činnosti 
  

Název příjemce dotace (dle smlouvy): Spolek Le Cabaret Nomade 
  

Sídlo/adresa příjemce dotace (dle 
smlouvy vč. IČO) : 

Kamenná čtvrť 566/4, 63900 Brno 

IČ: 09442833 
  

Název projektu/činnosti (dle smlouvy): Kaleido 
  

Dotační program: Číslo smlouvy: Kód smlouvy: (uveden pod 

číslem smlouvy) 
  

Divadlo, performance, cirkus 
73 20 09 0214 22/D 
  

Schválená částka dotace v Kč: 96500 
  

Náklady v tis. Kč 

Původní plán 
na rok 2020 

CUN 

Původní 
požadovaná 

dotace na rok 
2020 

Aktualizace 
CUN 2020 

Aktnalizace 

schválené 
dotace 2020 

  

Spotřeba materiálu - úč. 501 
  

Materiál (kancelářské potřeby, materiál na 
rekvizity a kostýmy, aj.) 

74,0 25,0 33,5 24,5 
  

Knihy, časopisy, publikace (nákup) 
  

Spotřeba materiálu celkem 74,0 25,0 33,5 
  

Spotřeba energie - účet 502 
  

Opravy a udržování - účet 511 
  

Cestovné - účet 512 10,0 0,0 0,0 0,0 
  

Služby - účet 518 
  

Spoje (poštovné, telekomunikační služby, 
internet) : 
  

Ubytování 
  

Pronájem movitých a nemovitých věcí 
(prostory pro vystoupení, technika, zařízení, 
  

Úklidové služby, ostraha 
  

Přeprava 
  

Osvětlení, ozvučení - 30,0 20,0 20,0 20,0 
  

Propagace 13,0 8,0 7,0 7,0 
  

Autorské poplatky např. OSA- 
  

Fotodokumentace 5,0 0,0 5,0 0,0 
  

Výroba např. knihy, časopisu 
  

Výroba záznamového média 
  

  

Ladění hudebních nástrojů 
Instalace výstav: 
  

Honoráře, lektorné 154,0 43,5 89,0 45,0 
  

Služby celkem - účet 518 202,0 71,5 121,0 72,0 
  

Osobní náklady: 
  

Mzdy a odvody a Dohody oPČaPP © 
  

Osobní náklady celkem - účet 52 0,0 0,0 0,0 0,0 
  

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (do 40 
tis, Kč) - účet 558 
  

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (do 
60 tis. Kč)- účet 558- 
  

Ostatní náklady A 
  

Náklady celkem v tis. Kč: 286,0   96,5   154,5   96,5 
    * ostatní náklady specifikujte, jasně definujte, 
musí být uznatelné dle smlouvy a vybiňšoných 

dotačních programů -   
   

Strana 8 / 31



  

Výnosy v fis. Kč Plán na rok 2020 Aktualizace 

  

Dotace: 
  

96,5 96,5 
  

Dotace od statutárního města Brna 

Dotace MK ČR : 101,5 
  

Dotace - jiný resort státní správy * 
  

Dotace Jihomoravský kraj 52,0 
  

Dotace jiné kraje 
  

Dotace jiné obce 
  

Dotace fondy EU 
  

Dotace celkem 250,0 96,5 
  

Dary 
  

Příjmy (vstupenky, prodej) 
  

Výnosy z reklamy 
  

Ostatní výnosy ** 36,0 58,0 
  

  Výnosy celkem v tis. Kč:   286,0 154,5 
  

* specifikujte dotace jiný resort státní správy 
  

** specifikujte ostatní výnosy (konkrétní druh 

výnosu 
vlastní vklad 

  

Hospodářský výsledek (výnosy = 
náklady): 

0,0     
0,0     

  

Zdůvodnění (zde popište, z jakých důvodů došlo ke změně rozpočtu: © 
  

  

viz. příloha s názvem “Zádost o souhlas se změnou rozpočtu" 

    

V van (A CnŮ, zrnyzesesuéas ké dne AXA 20 R.. 

oka. dala Aalank „onons
Jméno, příjmení, podpis a razítko p 

právnická osoba) 
říjemce dotace (resp. říjemce, je-li jím

Strana 9 / 31



ZTN PRAGUE 
INTERNATIONAL 
FLN FESTIVAL 

TD 

[8 -17 -09- 2020 
| VÁ, 

   

  

b
o
 

| 

W 
I 

     
Magistrát města Brna 
Odbor kultury 

Malinovského nám. 3 

601 67 Brno 

V Praze dne 16.9.2020 

Věc: Žádost o prodloužení realizace projektu, prodloužení čerpání dotace a o změnu názvu projektu 

Vážení, 

dovoluji si vás požádat o prodloužení realizace projektu, prodloužení čerpání dotace a zároveň 

o změnu názvu projektu. 
Žádost ze dne 25.9.2019 byla na projekt „27. Mezinárodní filmový festival FEBIOFEST 

2020 REGIONÁLNÍ OZVĚNY BRNO“ a termín ukončení projektu byl stanoven na prosinec 2020. 

V důsledku vládních opatření v souvislosti s bojem proti COVID-19, byl projekt odložen a hledali jsme 

náhradní termín, Bohužel, naše partnerská kina nám nedokázali na podzim poskytnout náhradní 

termín festivalu, a tak jsme se rozhodli festivalové ozvěny v Brně pro tento rok zrušit a zrealizovat je 

do konce roku 2021. 

Z tohoto důvodu si vás dovoluji požádat o prodloužení realizace projektu a čerpání dotace do konce 

roku 2021. 

V roku 2021 se bude konat „28. Mezinárodní filmový festival Praha — FEBIOFEST 2021“ a v tomto 

duchu bychom chtěli změnit i název projektu. 

Děkujeme za pochopení a Vaši podporu. 

S úctou 

ředitel festivalu 

Mezinárodní filmový festival Praha — Fobiofest, s.r.o., Růžová 951/13, 110 00 Prague 1, Czech Republic | FEBIO i 

1546, VÁT 1D: CZ26721546, Reg. MS Praha, C/89545 

 
Strana 10 / 31



Odbor kk 

Žádost o souhlas se změnami v projektu Hudba pro Brno XVI - 2020 o 

Komorní dechové harmonie Brno, z. s 

Předmětem projektu Komorní dechové harmonie Brno, z.s. Hudba pro Brno XVI je uskutečnění dvou 

koncertů klasické hudby v prostorách Hvězdárny a planetária Brno na Kraví hoře. V důsledku vládních 

opatření proti coronavidové pandemii žádáme o souhlas s následujícími změnami v projektu Komorní 

dechové harmonie Brno, z.s. Hudba pro Brna XVI pro rok 2020 v oboru Hudba: 

1) Uznání koncertu KDHB Komořina v foyer, který se uskutečnil 30. 6. 2020 v prostorách HaPB, za prv- 

ní z koncertů projektu. 

2) Změna programu druhého z koncertu projektu, který je plánován na 13. 12. 2020 v foyer HaPB. 

3) Prodloužení období realizace a čerpání dotace do 30. 5. 2021 s vyúčtováním do 30. 6. 2021, reflektu- 

jící možnost, že nebude možné uskutečnit výše uvedený koncert v plánovaném termínu. 

Zdůvodnění: 
Ad 1) Jarní koncert, původně plánovaný na neděli 17. 5. 2020, měl na programu Fučíkův přehlídkový po- 

chod Sempre avanti, Dvořákovy Pražské valčíky, Sukovy Idylky, Družeckého Partitu a konečně premiéru 

vlastní transkripce Novákovy Slovácké svity. Nastudování tohoto mimořádně náročného koncertu se ujal 

dirigent Filip Urban, a to již počátkem února. Bohužel od počátku března museli přípravu koncertu poza- 

stavit, protože jsme se nemohli scházet na zkouškách a navíc opatření vlády nedovolovaly v plánovaném 

termínu, ani po něm, koncert uspořádat. 

Teprve v polovině června se situace rozvolnila natolik, že bylo možné o koncertu uvažovat. Jediný možný 

termín, který nám byl ze strany HaPB nabídnut, byla neděle 28. 6. 2020. Vedení souboru shledalo, že do 

uvedeného termínu nelze z technických a personálních důvodů plánovaný koncert v plánovaném formátu 

připravit, a proto jsme se rozhodli pro náhradní řešení. Narychlo jsme připravili komorněji laděný, ale po 

obsahové stránce stejně kvalitní koncert (viz přiložený program), kde před posluchače předstoupilo dechové 

kvarteto KDHB ve složení: M. Halačka, flétna, Z. Mikulášek a Strmiska, klarinety, A. Novotný, fagot. To 

doplnilo další kvarteto rodiny Bártkových, jehož polovinu tvořily kmenové členky KDHB. V závěrečném 

čísle — Sukově Vesnické serenádě, se obě dílčí tělesa spojila v jeden celek, který si s vervou oddirigoval 

Robert Polloczek. Tento koncert s názvem Komořina v foyer, proběhl v atriu HaP za účasti 150 posluchačů, 

kteří si po dlouhé době poslechli kvalitní živou hudbu. Výkon muzikantů byl odměněn dlouhotrvajícími 

ovacemi. Soudíme, že záměr uskutečnit plnohodnotný jarní koncert KDHB, byl naplněn. 

O změně termínu a programu koncertu jsme OK MmB informovali, pozvánky na akci byla řádně rozeslá- 

ny. Za pronájem prostor na HaP Brno v délce tří hodin (generální zkouška + koncert) jsme zaplatili 18 150 

Kč (3 x 5000,- + 21% DPH), vstupné se nevybíralo, pozvánky na akci, střídmé občerstvení a propagaci na 

sebe vzala Hvězdárna a planetárium v Brně. Vklad KDHB odhadujeme na 25 tisíc Kč — muzikanti koncer- 

tovali zdarma. 

Ad 2) Vzhledem k tomu, že soubor KDHB některé skladby z neuskutečněného jarního koncertu zčásti na- 

studoval, považujeme za rozumné upravit program chystaného koncertu 13. 12. 2020 tak, aby tyto skladby 

obsahoval. Navrhujeme tak následující program: J. Fučík: Sempre avanti, A. Dvořák: Pražské valčíky, 

V. Kněžek: 2. a 3. věta z jeho Koncertu B-dur pro dva klarinety (sólisté — Z. Mikulášek, J. Strmiska), 

V. Novák: Slovácká svita a P. Borovka: koledy. Dirigentem bude Filip Urban. Za pronájem foyer zaplatíme 

12 100,-, necelých 20 tisíc bude vyplaceno na honorářích. 

Ad 3) Ukáže-li se, že z jakýchkoli příčin nebudeme moci tento koncert v uvedeném termínu realizovat, 

budeme vzniklou situaci neprodleně řešit s OK MmB nu příš- 

tího roku, nebo vrácením nevyčerpaných finančních p

prof. RNDr. zad Mikulášek, CSc. 

v Brně, 25. 9. 2020 předseda Komorní dechové harmonie Brno, z.s. 
Komorní dechová harmonie Brno, z.s. 

Stojanova 370/6 Veveří, 602 00, Srno 

IČO: 265 35 220 

Přil.:

Strana 11 / 31



   
Javorník Brno — folklorní soubor, z.s. OBbor klin 

Jamborova 3323/65, 615 00 Brno 

IČ: 155 30 809 
www.javornikbrno.cz 

Statutární město Brno 

Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

Odbor kultury Magistrátu města Brna 

k dotační smlouvě č. 73 20 09 0366, kód 16/F 

Žádost o změnu projektu 

Vážení, 

Javorník Brno — folklorní soubor, z.s., se sídlem Jamborova 3323/65, 615 00 Brno, IČ: 155 30 809, 

uzavřel se Statutárním městem Brnem dne 18.2.2020 Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města 

Brna na rok 2020, na jejímž základě byla souboru poskytnuta dotace ve výši 100.000,- Kč na náklady 

spojené s konáním Koncertu k 70. výročí založení souboru. Koncert se měl konat dne 28.10.2020 

v Mahenově divadle. 

Ačkoli ke dni podání této žádosti o změnu projektu není v platnosti žádné vládní opatření, které by 

výslovně zakazovalo konání takovéto akce, dospěl výbor souboru k rozhodnutí, že za současné 

epidemiologické situace by konání koncertu bylo hazardem se zdravím široké veřejnosti. Náš koncert 

bývá pravidelně zcela vyprodán, což v případě Mahenova divadla znamená přes 500 diváků, z nichž 

nemalá část jsou lidé staršího věku, bývalí členové souboru a rodinní příslušníci členů souboru. Tento 

koncert přitom nebývá pouze standartním divadelním představením, jedná se spíše o společenskou 

událost. Navzájem se zde znají nejen účinkující, ale zejména také diváci, kteří se o přestávce aktivně 

setkávají v prostorách divadla. Nelze tedy spoléhat na to, že se každý z diváků bude zdržovat pouze 

na svém sedadle. Vzhledem k tomu, že folklor se nedá předvádět v rouškách, pak považujeme za 

ohrožující i fakt, že na podiu se prostřídá přes padesát lidí bez roušek, ve velmi aktivním pohybu, při 

kterém dochází k víření vzduchu a tím i potenciální kapénkové infekce. 

Naši diváci jsou tak postaveni před volbu, zda na koncert jít a riskovat tak své zdraví, nebo na koncert 

nejít. Není přitom smyslem akce postavit diváky před tuto volbu. 

Dále panuje obava, že se celý soubor snadno ocitne v karanténě, pokud se jeden jeho člen nakazí, což 

by nám bránilo v nácviku a realizaci představení. Většina členů souboru jsou mladí lidé s širokými 

sociálními kontakty, pravděpodobnost, že se některý z členů v dohledné době nakazí, se zvyšuje. 

Nácvik tanečního souboru je z pohledu rozšíření nákazy vysoce riziková činnost. Tato situace by 

mohla nastat, a je to velmi pravděpodobné, kdykoliv před termínem představení. Zrušení koncertu 

na poslední chvíli přitom považujeme za nejméně vhodné. 

Všechny uvedené důvody tedy vedly k našemu rozhodnutí odložit konání koncertu na rok 2021. 

Přesto doufáme, že tento náš projekt zůstane pro Město Brno mezi podporovanými a že nám 

poskytovatel dotace umožní přesun již vyplacené dotace na příští rok. Dovolujeme si proto požádat 

o změnu projektu, a to posunutím termínu jeho konání, jeho vyúčtování a čerpání poskytnutých 

MAGISTRÁT MĚSTA 
  

BRNA 

01-10- 207% 

 

Strana 12 / 31



Javorník Brno — folklorní soubor, z.s. 

Jamborova 3323/65, 615 00 Brno 

IČ: 155 30 809 
wwvw.javornikbrno.cz , 

vw 
finančních prostředků na období březen — prosinec 2021. Věříme, že příští rok se nám podaří tuto 

akci úspěšně uspořádat a pokračovat tak v již dlouholeté tradici. 

Děkujeme ! 

V Brně dne 1.10.2020 

Javorník Brno — folklorní soubor, z.s. 

MUDr. Mirko Otáhal, předseda 

Kontaktní osoba: 

Strana 13 / 31



      

MAGISTRÁT MĚSTA BRNA 
  

podatelna 17 

30 -09- 2020 

Hlavní 115 a Č.j. MMBI „...ouuuueoeeeeeooeoeeouavenaoveovns   

o 

o 5 
Komíňáci z.s. £ 

o 
o 

Příl.: .... 
Brno 624 00     

E-mail: 

Tel.: 

Věc: Žádost o prodloužení termínu realizace a vyúčtování akce 

Vážení, 

MAGISTRÁT MĚS 
. Odbor kuan BRNA       

Magistrát města Brna 

Odbor kultury 

Malinovského náměstí 3 

Brno 601 62 

Statutární město Brno 
Magistrát města Brna 

MMB/0414928/2020 
listy:1 přílohy 
druh 

    

      

  

  

  VOV 
mmb1es773b268d Doručeno: 30.09.2020 

  

    

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

dovoluji si Vás požádat o prodloužení termínu realizace a vyúčtování akce Májová zábava podpořená 

v oblasti kultury z rozpočtu města Brna pro rok 2020. S ohledem na situaci související s pandemií 

Covid19 a s nimi zavedenými opatřeními rozhodl výbor spolku o zrušení této akce v roce 2020 a její 

přesun na rok 2021. Na tuto akci bychom rádi využili objem financí, který byl původně určen na akci 

v roce 2020 s odkazem na smlouvu č.: 73 20 09 0373 schválenou ZMB dne 11.2.2020. 

Děkujeme za kladné vyřízení naší žádosti. 

S pozdravem 

David Řepa 

Předseda spolku 

KOMÍŇÁCI Z.5. 
HLAVNÍ 1 15A „BRN0G2400 

100:07780478 

V Brně dne 30.9.2020

Strana 14 / 31



  

S Pan 

| M KAGISTRAT MĚST
A BRNA 

Odbor kultury 

Pěvecký sbor GAUDEAMUS Brno, z. s. 

Pulkrábkova 250/2 

621 00 Brno 

IČ: 266 34 864 

DIČ CZ 266 34 864 

e-mail: 

  

Odbor kultury MMB 

Dominikánské nám. 3 

601 67 Brno 

Žádost o souhlas se změnou Činnosti Pěveckého sboru GAUDEAMUS Brno v roce 2020 < D<
 

o   

V Brně, 9. 9. 2020 

Žádáme o souhlas se změnou dramaturgického plánu a rozpočtu činnosti Pěveckého sboru 

GAUDEAMUS Brno, z.s. na rok 2020. 

V. souvislosti s mimořádnými opatřeními proti šíření nemoci Covid-19 zavedenými Vládou ČR a 

Ministerstvem zdravotnictví ČR došlo vletošním roce k významnému omezení činnosti Pěveckého sboru 

GAUDEAMUS Brno. Kvůli výše zmíněným opatřením nebylo možno uskutečnit plánované jarní koncertní 

projekty plánované na duben (Velikonoční koncert) a červen 2020 (Svatojánský koncert) a sbor se rovněž 

nemohl zúčastnit plánované Soutěže o Cenu Bohuslava Martinů v rámci Mezinárodního festivalu akademických 

sborů „IFAS“ v Pardubicích, která byla kvůli pandemii koronaviru přesunuta na rok 2021. Kvůli zmíněným 

opatřením byl sbor od 11. března nucen pozastavit pravidelné společné zkoušky a nahradit je sborovým 

samostudiem. 

Dalším důvodem změn v dramaturgickém plánu a vrozpočtu na rok 2020 se stala výše poskytnuté 

dotace z rozpočtu města Brna 2020, která tvoří pouze 52,4 % námi požadované dotace a pokrývá pouze 26,2 % 

z původně plánovaných celkových uznatelných nákladů. Nepodařilo se rovněž získat dotaci z rozpočtu 

Jihomoravského kraje. Tento výpadek v očekávaných výnosech se nám bohužel nepodařilo dofinancovat 

z jiných zdrojů, museli jsme tedy přistoupit k celkovému snížení nákladů na činnost a ke změně či zrušení 

některých koncertních projektů (vedle výše zmíněných akcí byl letos zrušen také tradiční novoroční koncert; 

koncert s Dětským pěveckým sborem Primavera byl nahrazen Koncertem duchovní hudby v Doubravníku). 

Plánovaný prosincový Vánoční koncert zůstává, ale se neuskuteční v Brně, nýbrž ve Žďáru nad Sázavou. 

PĚVECKÝ SBOR GAUDEAMUS BRNO, zs, 
Pulkrábkova 2, 621 00 BRNO 

Přílohy: 

1) Aktualizovaný dramaturgický plán na rok 2020 (1 list) 

2) Aktualizovaný plán práce na rok 2020 (1 list) 

3) Žádost o souhlas se změnou rozpočtu projektu/činnosti 2020 (1 list)

Strana 15 / 31



Bc. Bronislava Pecinová, DiS. RNDr. Břetislav Svozil, Ph.D. 

odborný referent kultury ředitel laboratorní školy Labyrinth 
Oddělení kulturních služeb, Odbor kultury Žerotínovo náměstí 6, Brno 602 00 

Magistrát města Brna | Dominikánské nám. 3 

601 67 Brno 

T: 
E: 

V Brně 29. 9. 2020 

E: 

T: 

Žádost o souhlas se změnou projektu “Škola jako galerie, galerie jako škola" 

Vážená paní Pecinová, 

žádáme o souhlas se změnami v projektu “Škola jako galerie, galerie jako škola". Projekt není možné 

realizovat dle daného obsahu a harmonogramu z důvodu státních nařízení a opatření vzhledem k 

epidemii Covid 19, nouzovému stavu a následnému uzavření škol. 

Žádáme o schválení změn v harmonogramu a částečné změny v obsahu projektu a s tím související 

změny v rozpočtu. 

Prosím, nahlédněte do přilohy Změny harmonogramu projektu a rozpočtu projektu, které jsou 

nedílnou součástí tohoto dopisu. 

Děkujeme za zvážení změn. Se srdečným pozdravem 

LABYRINTH - základní škola, s.r.o, 
Lidická 1869/28, 602 00 Brno 

IČ: 039 72 071, tel.: 
e-mail; 

Přílohy: 

1, Změny v harmonogramu a obsahu projektu 

2, Žádost o souhlas se změnou rozpočtu projektu 

Labyrinth — základní škola, s.r.o. RNDr. Břetislav Svozil, Ph.D. 

Žerotínovo náměstí 6, 602 00 Brno ředitel laboratorní školy Labyrinth 

IČ 03972071 

www.labyrinthschool.org 

RNDr. Břetislav Svozil, Ph.D. 

Ředitel, Statutární zástupce 

Mgr. Tereza Cerovská 

zástupkyně laboratorní školy Labyrinth 

Strana 16 / 31



ZMĚNY V HARMONOGRAMU A OBSAHU PROJEKTU 

1. Název celoroční činnosti: 

ŠKOLA JAKO GALERIE, GALERIE JAKO ŠKOLA 

2. Termín a místo konání projektu: 

Průběh projektu (realizace): 

Z původního termínu leden — prosinec 2020 (2. a 1. školní pololetí) realizace projektu proběhla 
začátkem roku a v druhé polovině roku, mezera mezi produkcemi byla způsobena z důvodu 
pandemie covid 19 a státnímu nařízení uzavření škol v první polovině roku 2020. 
Současně vzhledem k současné situaci ve společnosti někteří z oslovených/navrhnutých umělců 
nebudou součástí celoroční činnosti roku 2020 z osobních důvodů, nebo budou přesunuti do 
dalšího kalendářního roku. Jejich místo plnohodnotně zastoupí spolupráce s MG a místní umělci 
a tvůrci víz. níže. 

- © První— leden až duben 2020, ZŠ Labyrinth- laboratorní škola, spolupráce s MG 

- © Druhá— květen až červen 2020, The Rodina 

- © Třetí— září až říjen 2020, Timo 

- © Čtvrtá- listopad až prosinec 2020 

1. vůnoru 2020 se uskutečnily dílny v MG, týkající se výstavy předměstí Vídně 

2. vzáří 2020 se uskutečnily dílny v MG pro první ročníky i jejich doprovod, zahájení 

prvního školního dne (Galerie jako škola) 
1+- 

Děcká, Sport and Arts - Magda Tylová + Bětka Selucká 

4. vzáří— říjen 2020  pernamentní instalace malba na zdech + workshop pro žáky — 

Klára Horáková 

5. vříjnu - listopadu 2020, ZŠ Labyrinth- laboratorní škola, spolupráce s MG- instalace 

žákovských děl, výstava v prostorách školy (přístupna veřejnosti) 

6. říjen — listopad 2020 — kreativní dílny v rámci happeningu iijsemlaskavec (v rámci 

Světového dne Laskavosti, Laskavec) 

7. říjen — prosinec 2020 — ZŠ Labyrinth- laboratorní škola, workshopy - 

Kamila Musilová 

8. listopad 2020 - prosinec 2020, The Rodina 

Labyrinth — základní škola, s.r.o., Žerotínovo náměstí 6, 602 00 Brno, IČ 03972071, www.labyrinthschool.org

Strana 17 / 31



c 
A 

1 KI 

add.1: 

-© 3.2. 2020— Workshop v Moravské galerii — Místodržitelský palác (3. ročník) 

-© 42.2020— Workshop v Moravské galerii — Místodržitelský palác (3. ročník) 

-5.2.2020 — Workshop v Moravské galerii — Místodržitelský palác (4. ročník) 

=- 7.2.2020— Workshop v Moravské galerii — Místodržitelský palác (1. ročník) 

- 10.2.2020 — Workshop v Moravské galerii — Místodržitelský palác (2. ročník) 

-11.2.2020 — Workshop v Moravské galerii — Místodržitelský palác (2. ročník) 

-14.2.2020 — Workshop v Moravské galerii — Místodržitelský palác (1. ročník) 

- 24.2. 2020— Workshop v Moravské galerii — Místodržitelský palác (3. ročník) 

-25.2.2020 — Workshop v Moravské galerii — Místodržitelský palác (2. ročník) 

- 26.2. 2020— Workshop v Moravské galerii — Místodržitelský palác (6. ročník) 

- 28.2. 2020— Workshop v Moravské galerii — Místodržitelský palác (1. ročník) 

add.2: 

- 1.9.2020- 3.2. 2020 — Workshop v Moravské galerii — Místodržitelský palác, Barokní sál 

(1. ročníky, rodiče, doprovod) 

3. Výstupy projektu 

Výstupy projektu budou naplněny, pouze jedna prezentace žáků bude přesunuta a to z MG 

Barokního sálu v Místodržitelském páláci do prostor školy Layrinthu z důvodů státního 

nařízení a zákazu veřejných akcí ve stoje nad 10 lidí. 

Instalace žákovských děl proběhne ve společných prostorách školy, kde bude dostupná 

rodičům a veřejnosti, a to během října — listopadu. 

4. Organizační a odborné zabezpečení projektu 

Proběhne téměř beze změny. Tým je posílen o další osobu, projektovou podporu Markétu 
Kafkovou se zkušenostmi projektového řízení, realizací projektů, fundraisingu z oblasti 

kultury, sporu i grantů EU. 

Současně vzhledem k současné situaci ve společnosti někteří z oslovených/navrhnutých 

umělců nebudou součástí celoroční činnosti roku 2020 z osobních důvodů, nebo budou 

přesunuti do dalšího kalendářního roku. Jejich místo plnohodnotně zastoupí spolupráce 

s MG a místní umělci a tvůrci viz. níže. 

5. Rozpočet projektu 

Změny v rozpočty projektu proběhly na základě obsahových změn v projektu a také 

z důvodu schválené dotace, která je nižší než požadovaná viz. rozpočet Žádost o souhlas se 

změnou rozpočtu projektu. 

Labyrinth — základní škola, s.r.o., Žerotínovo náměstí 6, 602 00 Brno, IČ 03972071, www.labyrinthschool.org

Strana 18 / 31



UMĚLCI: 

The Rodina 

Jedná se o uměleckou dvojici - Tereza a Vít Ruller. Založili spolu post-kritické designové 

studio s experimentální činností. Ve své tvorbě používají druhy umění jako performance, 

video, cross media, instalace atd. 

Získali 1. cenu za mega hit Budget cuts, který reagoval na holandské vzdělávání. Ve své práci 

zkoumají prostorové a interaktivní činnosti virtuálních prostředí jako prostor pro nové 

myšlenky. (https://www.therodina.com/) 

Klára Horáková : https://clarahorak.cz/projects 

Kamila Musilová 

Umělkyně a fotografka. Absolvovala studium na Institutu tvůrčí fotografie v Opavě a 

Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně. Své zkušenosti dále rozvíjela na různých zahraničních stážích 

a rezidencích, např. v Londýně, Dortmundu či Jeruzalémě, a několik let žila v Tel Avivu. Byla 

zakládající členkou a lektorkou LESa (Laboratory for Education and Synergy) při brněnské Fait 

Gallery a koordinuje umělecko-vědné aktivity v brněnské škole Labyrinth. Kombinuje práci v 

mediálním průmyslu s lektorstvím a uměleckými projekty. 

Vedoucí Art kempů: 

Klára Traplová 

Absolventka Pedagogické fakulty MUNI v Brně v oboru vizuální tvorba a galerijní pedagogika a 

absolventka Fakulty umění v Ostravě, atelieru malby u prof. Daniela Balabána. Ve své tvorbě se 

věnuje malbě krajin a křesťanských námětů pro kostely. Náměty pro svoji tvorbu ráda hledá na 

cestách. Ve svém volném čase navštěvuje galerie, kostely, katedrály a chodí po horách. 

Magda Tylová 

Magda vystudovala na konzervatoři Duncan centre v Praze, absolvovala PdF MU obor Učitelství 

pro 1. stupeň. Od dětství se věnuje tanci a zejména folkloru - díky němu se mohla podívat do 

mnoha zemí (např. USA, Rusko, Turecko, Portugalsko, Čína apod.) a být součástí natáčení 

celovečerního pořadu České televize. Kromě tanečnice a choreografky folklorního souboru dělá 

také lektorku aguaerobiku a zdravotní tělesné výchovy. 

Labyrinth — základní škola, s.r.o., Žerotínovo náměstí 6, 602 00 Brno, IČ 03972071, www.labyrinthschool.org

Strana 19 / 31



Název žadatele / IČO Název projektu Změna Výše poskytnuté dotace v 
roce 2020 (v tis. Kč)

1. Spolek Le Cabaret Nomade / 

049 42 833
Kaleido

- prodloužení realizace projektu do roku 
2021 (termín vyúčtování beze změny),                                   

- snížení rozpočtu o 46 %
96, 5

2.
MEZINÁRODNÍ FILMOVÝ 
FESTIVAL PRAHA - 

FEBIOFEST, s.r.o. / 267 21 

546

27. Mezinárodní filmový festival 
FEBIOFEST 2020_REGIONÁLNÍ 

OZVĚNY BRNO 

- prodloužení realizace projektu do roku 
2021 a změna názvu projektu na "28. 
Mezinárodní filmový festival Praha – 

FEBIOFEST 2021"

23

3. Komorní dechová harmonie 
Brno, z. s. / 265 35 220

Hudba pro Brno XVI – koncerty 
klasické hudby

- prodloužení realizace projektu a čerpání 
dotace do 30. 5. 2021 (a vyúčtování do 30. 

6. 2021)
56

4. Javorník Brno – folklorní 
soubor, z.s. / 155 30 809

Koncert k 70. vyročí založení 
souboru Javorník Brno

- prodloužení realizace projektu do roku 
2021 100

5. Komíňáci, z. s. / 077 80 
478

Májová zábava - prodloužení realizace projektu do roku 
2021 20

Tabulka č.1 - žádosti o změnu projektu v oblasti kultury v roce 2020 (dodatky smluv)

Strana 20 / 31



 

 

73 20 09 0205/1 

8/A 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě 

o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna v roce 2020 

ze dne 9. 6. 2020, č. smlouvy 73 20 09 0205 

 

I. Smluvní strany 

 
Poskytovatel: Statutární město Brno 

 Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2 

 IČ: 44992785 DIČ: CZ44992785 

 Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 

Podpisem dodatku smlouvy je pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru 
kultury Magistrátu města Brna (dále ve smlouvě jen „OK MMB“), na základě 
pověření primátorky města Brna 

 Kontakt: OK MMB, tel.: 542 172 075, email: ok@brno.cz 

 (dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 
 
Příjemce: MEZINÁRODNÍ FILMOVÝ FESTIVAL PRAHA – FEBIOFEST, s.r.o.  
 Sídlo: Růžová 951/13, 110 00, Praha 1 

 IČO: 267 21 546 

 Registrace: obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl C,  
 vložka 89545 

 Zastoupený: Kamilem Spáčilem, jednatelem 

 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  
 číslo účtu: 1943540349/0800 

 (dále ve smlouvě jen „příjemce“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 159 zákona č. 500/2004 Sb., 
správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, tento 

 
 

dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu  
města Brna uzavřené dne 9. 6. 2020, č. smlouvy 73 20 09 0205 

 (dále jen „dodatek“). 
 
 

V souvislosti s vládními a ministerskými omezeními v důsledku epidemie COVID-19 a vzhledem 
k současné celosvětové pandemii se smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy: 

 
 

II.  
 

Ode dne uzavření dodatku je znění níže uvedených ustanovení smlouvy následující: 
 
1. Čl. II. odst. 1 smlouvy: Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních 

stran při poskytnutí neinvestiční finanční podpory formou dotace ve výši 23 000 Kč (slovy: 
dvacet tři tisíc korun českých) z rozpočtu poskytovatele (dále jen „dotace“) příjemci za 
účelem úhrady nákladů (propagace, autorské poplatky, honoráře, lektorné, ostatní náklady 
- titulkování filmů (překlady, výroba titulků), půjčovné filmů, náklady na tiskové materiály 
(regionální program - skládačka, programový katalog), pojištění) spojených s realizací 
projektu: 28. Mezinárodní filmový festival Praha – FEBIOFEST 2021 (dále jen „projekt“) 
v letech 2020 - 2021. 
 

2. Čl. III. odst. 5 smlouvy: Dotaci lze použít pouze v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2021 na 
úhradu uznatelných nákladů příjemce spojených s realizací projektu, které splňují níže uvedené 
podmínky: 

 
a) vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období čerpání dotace, tj. od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2021, 
b) byly vynaloženy v souladu s účelovým určením dle čl. II. odst. 1 této smlouvy, ostatními 
podmínkami této smlouvy a podmínkami Zásad a Pravidel, 

Strana 21 / 31



 

 

c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. Čl. IV. odst. 3 věta první smlouvy: 

Příjemce je povinen nejpozději do 31. 1. 2022 splnit následující: … 

Dále text pokračuje beze změny. 
 
4. Čl. IV. odst. 6 smlouvy: Příjemce je povinen v případě obdržení výzvy k vrácení dotace či její 

části z důvodu nepředložení vyúčtování čerpání dotace nebo v případě nedodržení limitu 
uvedeného v čl. III. odst. 3 smlouvy tuto vrátit poskytovateli do 14 dnů ode dne doručení výzvy 
OK MMB na účet: 

 
  a) č. 111 211 222/0800, var. symbol: číslo smlouvy o poskytnutí dotace uvedené na 1. stránce 

vpravo nahoře, v případě, že vrácení dotace či její části se uskuteční do konce roku 2020, 
  b) č. 111 158 222/0800, var. symbol: číslo smlouvy o poskytnutí dotace uvedené na 1. stránce 

vpravo nahoře, v případě, že vrácení dotace či její části se uskuteční do konce roku 2021, 
  c) č. 111 350 222/0800, pokud vrácení dotace či její části se uskuteční v termínu od 1. 1. 2022 

do 28. 2. 2022, var. symbol: 64022229, v předmětu se uvede číslo smlouvy o poskytnutí 
dotace, 

  d) č. 111 158 222/0800, pokud k vrácení dotace či její části dojde po 28. 2. 2022, var. symbol: 
číslo smlouvy o poskytnutí dotace uvedené na 1. stránce vpravo nahoře. 

 
5. Čl. V. odst. 9 smlouvy: Příjemce se zavazuje dokončit realizaci projektu v termínu nejpozději do 

31. 12. 2021. 

 

6. Čl. V. odst. 10 smlouvy: Příjemce se zavazuje v případě změny projektu či jeho názvu oproti 
údajům uvedeným v žádosti o dotaci včetně jejích příloh vyžádat si u poskytovatele písemný 
souhlas s takovou změnou. Změna může být méně závažná či závažná, míru závažnosti změny 
projektu či jeho názvu je oprávněn posoudit a určit OK MMB. O souhlas se změnou projektu si 
může příjemce požádat nejpozději do 1. 11. 2021. 

 
III. 
 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 
 
2. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních 

stran a doručením či předáním této smlouvy oběma smluvním stranám. 
   

3. Dodatek se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. Poskytovatel 
obdrží dvě vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 

 

Doložka: 
Tento dodatek č.1 byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/… konaném dne … 
2020. 
 
 
V Brně dne      V Brně dne 

 
 
 
 
 
…………………………..               …………………………………… 

za poskytovatele    za příjemce 

Mgr. Kateřina Vorlíčková   Kamil Spáčil, jednatel 
vedoucí OK MMB     MEZINÁRODNÍ FILMOVÝ FESTIVAL PRAHA – 

Strana 22 / 31



 

 

 

73 20 09 0366/1 

16/F 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě 

o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna v roce 2020 

ze dne 18. 2. 2020, č. smlouvy 73 20 09 0366 

 

I. Smluvní strany 

 
Poskytovatel: Statutární město Brno 

 Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2 

 IČ: 44992785 DIČ: CZ44992785 

 Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 

Podpisem dodatku smlouvy je pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru 
kultury Magistrátu města Brna (dále ve smlouvě jen „OK MMB“), na základě 
pověření primátorky města Brna 

 Kontakt: OK MMB, tel.: 542 172 075, email: ok@brno.cz 

 (dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 
 
Příjemce: Javorník Brno – folklorní soubor, z. s.  
 Sídlo: Jamborova 3323/65, Židenice, 615 00 Brno 

 IČO: 155 30 809 

 Registrace: spolkový rejstřík vedený u Krajského soudu v Brně, oddíl L,  
vložka 689 

 Zastoupený: Mirko Otáhalem, předsedou výboru 

 Bankovní spojení: Fio banka, a.s.,  
 číslo účtu: 2900989167/2010 

 (dále ve smlouvě jen „příjemce“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 159 zákona č. 500/2004 Sb., 
správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, tento 

 
 

dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu  
města Brna uzavřené dne 18. 2. 2020, č. smlouvy 73 20 09 0366 

 (dále jen „dodatek“). 
 
 

V souvislosti s vládními a ministerskými omezeními v důsledku epidemie COVID-19 a vzhledem 
k současné celosvětové pandemii se smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy: 

 
 

II.  
 

Ode dne uzavření dodatku je znění níže uvedených ustanovení smlouvy následující: 
 
1. Čl. II. odst. 1 smlouvy: Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních 

stran při poskytnutí neinvestiční finanční podpory formou dotace ve výši 100 000 Kč (slovy: sto 
tisíc korun českých) z rozpočtu poskytovatele (dále jen „dotace“) příjemci za účelem úhrady 
nákladů (materiál, pronájem, úklidové služby, ostraha, osvětlení, ozvučení, propagace, 
fotodokumentace, výroba záznamového media, ladění hudebních nástrojů, ostatní náklady- 

náklady na natočení průvodních videí) spojených s realizací projektu: Koncert k 70. výročí 
založení souboru Javorník Brno (dále jen „projekt“) v letech 2020-2021. 
 

2. Čl. III. odst. 5 smlouvy: Dotaci lze použít pouze v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2021 na úhradu 
uznatelných nákladů příjemce spojených s realizací projektu, které splňují níže uvedené 
podmínky: 

 
a)  vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období čerpání dotace, tj. od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2021, 
b) byly vynaloženy v souladu s účelovým určením dle čl. II. odst. 1 této smlouvy, ostatními 

podmínkami této smlouvy a podmínkami Zásad a Pravidel, 

Strana 23 / 31



 

 

 

c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
3.    Čl. IV. odst. 3 věta první smlouvy: 
       Příjemce je povinen nejpozději do 31. 1. 2022 splnit následující: … 

       Dále text pokračuje beze změny. 
 
4. Čl. IV. odst. 6 smlouvy: Příjemce je povinen v případě obdržení výzvy k vrácení dotace či její části 

z důvodu nepředložení vyúčtování čerpání dotace nebo v případě nedodržení limitu uvedeného 
v čl. III. odst. 3 smlouvy tuto vrátit poskytovateli do 14 dnů ode dne doručení výzvy OK MMB na 
účet: 

 
  a) č. 111 211 222/0800, var. symbol: číslo smlouvy o poskytnutí dotace uvedené na 1. stránce 

vpravo nahoře, v případě, že vrácení dotace či její části se uskuteční do konce roku 2020, 
  b) č. 111 158 222/0800, var. symbol: číslo smlouvy o poskytnutí dotace uvedené na 1. stránce 

vpravo nahoře, v případě, že vrácení dotace či její části se uskuteční do konce roku 2021, 
  c) č. 111 350 222/0800, pokud vrácení dotace či její části se uskuteční v termínu od 1. 1. 2022 

do 28. 2. 2022, var. symbol: 64022229, v předmětu se uvede číslo smlouvy o poskytnutí 
dotace, 

  d) č. 111 158 222/0800, pokud k vrácení dotace či její části dojde po 28. 2. 2022, var. symbol: 
číslo smlouvy o poskytnutí dotace uvedené na 1. stránce vpravo nahoře. 

 
5. Čl. V. odst. 9 smlouvy: Příjemce se zavazuje dokončit realizaci projektu v termínu nejpozději do 31. 

12. 2021. 

 

6. Čl. V. odst. 10 smlouvy: Příjemce se zavazuje v případě změny projektu či jeho názvu oproti 
údajům uvedeným v žádosti o dotaci včetně jejích příloh vyžádat si u poskytovatele písemný 
souhlas s takovou změnou. Změna může být méně závažná či závažná, míru závažnosti změny 
projektu či jeho názvu je oprávněn posoudit a určit OK MMB. O souhlas se změnou projektu si 
může příjemce požádat nejpozději do 1. 11. 2021. 

 
III. 
 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 
 
2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, přičemž dodatek zasílá k uveřejnění poskytovatel. 

   

3. Dodatek se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. Poskytovatel 
obdrží dvě vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 

 

Doložka: 
Tento dodatek č.1 byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/…. konaném dne ……. 
 
 
V Brně dne      V Brně dne 

 
 
 
 
 
 
 
…………………………..               …………………………………… 

za poskytovatele    za příjemce 

Mgr. Kateřina Vorlíčková   Mirko Otáhal, předseda výboru 

Strana 24 / 31



 

 

 

73 20 09 0373/1 

20/F 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě 

o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna v roce 2020 

ze dne 23. 3. 2020, č. smlouvy 73 20 09 0373 

 

I. Smluvní strany 

 
Poskytovatel: Statutární město Brno 

 Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2 

 IČ: 44992785 DIČ: CZ44992785 

 Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 

Podpisem dodatku smlouvy je pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru 
kultury Magistrátu města Brna (dále ve smlouvě jen „OK MMB“), na základě 
pověření primátorky města Brna 

 Kontakt: OK MMB, tel.: 542 172 075, email: ok@brno.cz 

 (dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 
 
Příjemce: Komíňáci, z. s. 
 Sídlo: Hlavní 375/115a, Komín, 624 00 Brno 

 IČO: 077 80 478 

Registrace: spolkový rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, oddíl L, 
vložka 25601 

 Zastoupený: Davidem Řepou, předsedou 

 Bankovní spojení: Equa bank, a.s., číslo účtu: 1028815636/6100 

 (dále ve smlouvě jen „příjemce“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 159 zákona č. 500/2004 Sb., 
správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, tento 

 
 

dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu  
města Brna uzavřené dne 23. 3. 2020, č. smlouvy 73 20 09 0373 

 (dále jen „dodatek“). 
 
 

V souvislosti s vládními a ministerskými omezeními v důsledku epidemie COVID-19 a vzhledem 
k současné celosvětové pandemii se smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy: 

 
 

II.  
 

Ode dne uzavření dodatku je znění níže uvedených ustanovení smlouvy následující: 
 
1. Čl. II. odst. 1 smlouvy: Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních 

stran při poskytnutí neinvestiční finanční podpory formou dotace ve výši 20 000 Kč (slovy: dvacet 
tisíc korun českých) z rozpočtu poskytovatele (dále jen „dotace“) příjemci za účelem úhrady 
nákladů (materiál, pronájem, propagace, autorské poplatky, ostatní náklady- dechová 
hudba) spojených s realizací projektu: Májová zábava (dále jen „projekt“) v letech 2020-2021. 
 

2. Čl. III. odst. 5 smlouvy: Dotaci lze použít pouze v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2021 na úhradu 
uznatelných nákladů příjemce spojených s realizací projektu, které splňují níže uvedené 
podmínky: 

 
a)  vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období čerpání dotace, tj. od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2021, 
b) byly vynaloženy v souladu s účelovým určením dle čl. II. odst. 1 této smlouvy, ostatními 

podmínkami této smlouvy a podmínkami Zásad a Pravidel, 
c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

Strana 25 / 31



 

 

 

3.    Čl. IV. odst. 3 věta první smlouvy: 
       Příjemce je povinen nejpozději do 10. 1. 2022 splnit následující: … 

       Dále text pokračuje beze změny. 
 
4. Čl. IV. odst. 6 smlouvy: Příjemce je povinen v případě obdržení výzvy k vrácení dotace či její části 

z důvodu nepředložení vyúčtování čerpání dotace nebo v případě nedodržení limitu uvedeného 
v čl. III. odst. 3 smlouvy tuto vrátit poskytovateli do 14 dnů ode dne doručení výzvy OK MMB 
na účet: 

 
  a) č. 111 211 222/0800, var. symbol: číslo smlouvy o poskytnutí dotace uvedené na 1. stránce 

vpravo nahoře, v případě, že vrácení dotace či její části se uskuteční do konce roku 2020, 
  b) č. 111 158 222/0800, var. symbol: číslo smlouvy o poskytnutí dotace uvedené na 1. stránce 

vpravo nahoře, v případě, že vrácení dotace či její části se uskuteční do konce roku 2021, 
  c) č. 111 350 222/0800, pokud vrácení dotace či její části se uskuteční v termínu od 1. 1. 2022 

do 28. 2. 2022, var. symbol: 64022229, v předmětu se uvede číslo smlouvy o poskytnutí 
dotace, 

  d) č. 111 158 222/0800, pokud k vrácení dotace či její části dojde po 28. 2. 2022, var. symbol: 
číslo smlouvy o poskytnutí dotace uvedené na 1. stránce vpravo nahoře. 

 
5. Čl. V. odst. 9 smlouvy: Příjemce se zavazuje dokončit realizaci projektu v termínu nejpozději do 31. 

12. 2021. 

 

6. Čl. V. odst. 10 smlouvy: Příjemce se zavazuje v případě změny projektu či jeho názvu oproti 
údajům uvedeným v žádosti o dotaci včetně jejích příloh vyžádat si u poskytovatele písemný 
souhlas s takovou změnou. Změna může být méně závažná či závažná, míru závažnosti změny 
projektu či jeho názvu je oprávněn posoudit a určit OK MMB. O souhlas se změnou projektu si 
může příjemce požádat nejpozději do 1. 11. 2021. 

 
III. 
 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 
 
2. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a 

doručením či předáním této smlouvy oběma smluvním stranám. 
   

3. Dodatek se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. Poskytovatel 
obdrží dvě vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 

 

Doložka: 
Tento dodatek č.1 byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/…. konaném dne ……. 
 
 
V Brně dne      V Brně dne 

 
 
 
 
 
 
…………………………..    …………………………………… 

za poskytovatele    za příjemce 

Mgr. Kateřina Vorlíčková   David Řepa, předseda 

Strana 26 / 31



 

 

73 20 09 0546/1 
43/H 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna v roce 2020 

ze dne 27. 2. 2020, č. smlouvy 73 20 09 0546 
 

I. Smluvní strany 
 

Poskytovatel: Statutární město Brno 
 Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2 
 IČ: 44992785 DIČ: CZ44992785 
 Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 

Podpisem dodatku smlouvy je pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru 
kultury Magistrátu města Brna (dále ve smlouvě jen „OK MMB“), na základě 
pověření primátorky města Brna 

 Kontakt: OK MMB, tel.: 542 172 075, email: ok@brno.cz 
 (dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 
 
Příjemce: Komorní dechová harmonie Brno, z. s. 
 Sídlo: Stojanova 370/6, Veveří, 602 00 Brno 
 IČO: 265 35 220 
 Registrace: obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Brně oddíl L, vložka 8648 
 Zastoupený: prof. RNDr. Zdeňkem Mikuláškem, CSc., předsedou  
 Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 
 číslo účtu: 173532259/0300 
 (dále ve smlouvě jen „příjemce“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 159 zákona č. 500/2004 Sb., 
správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, tento 
 
 

dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z  rozpočtu  
města Brna uzavřené dne 27. 2. 2020, č. smlouvy 73 20 09 0546 

 (dále jen „dodatek“). 
 
 

V souvislosti s vládními a ministerskými omezeními v důsledku epidemie COVID-19 a vzhledem k 
 současné celosvětové pandemii se smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy: 

 
 

II.  
 

Ode dne uzavření dodatku je znění níže uvedených ustanovení smlouvy následující: 
 
1. Čl. II. odst. 1 smlouvy: Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních 

stran při poskytnutí neinvestiční finanční podpory formou dotace ve výši 56 000 Kč (slovy: 
padesát šest tisíc korun českých) z rozpočtu poskytovatele (dále jen „dotace“) příjemci za 
účelem úhrady nákladů (pronájem, honoráře, lektorné, mzdy a odvody a dohody o PČ a 
PP, drobný dlouhodobý hmotný majetek) spojených s realizací projektu: Hudba pro Brno 
XVI – koncerty klasické hudby (dále jen „projekt“) v letech 2020 - 2021. 
 

2. Čl. III. odst. 5 smlouvy: Dotaci lze použít pouze v období od 1. 1. 2020 do 30. 5. 2021 na úhradu 
uznatelných nákladů příjemce spojených s realizací projektu, které splňují níže uvedené 
podmínky: 

 
a) vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období čerpání dotace, tj. od 1. 1. 2020 do 30. 5. 2021, 
b) byly vynaloženy v souladu s účelovým určením dle čl. II. odst. 1 této smlouvy, ostatními 
podmínkami této smlouvy a podmínkami Zásad a Pravidel, 

c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů. 

 

Strana 27 / 31



 

 

3. Čl. IV. odst. 3 věta první smlouvy: 
Příjemce je povinen nejpozději do 30. 6. 2021 splnit následující: … 
Dále text pokračuje beze změny. 

 
4. Čl. IV. odst. 6 smlouvy: Příjemce je povinen v případě obdržení výzvy k vrácení dotace či její 

části z důvodu nepředložení vyúčtování čerpání dotace nebo v případě nedodržení limitu 
uvedeného v čl. III. odst. 3 smlouvy tuto vrátit poskytovateli do 14 dnů ode dne doručení výzvy 
OK MMB na účet: 

 
  a) č. 111 211 222/0800, var. symbol: číslo smlouvy o poskytnutí dotace uvedené na 1. stránce 

vpravo nahoře, v případě, že vrácení dotace či její části se uskuteční do konce roku 2020, 
  b) č. 111 158 222/0800, var. symbol: číslo smlouvy o poskytnutí dotace uvedené na 1. stránce 

vpravo nahoře, v případě, že vrácení dotace či její části se uskuteční do konce roku 2021, 
 

 
5. Čl. V. odst. 9 smlouvy: Příjemce se zavazuje dokončit realizaci projektu v termínu nejpozději do 

30. 5. 2021. 
 
6. Čl. V. odst. 10 smlouvy: Příjemce se zavazuje v případě změny projektu či jeho názvu oproti 

údajům uvedeným v žádosti o dotaci včetně jejích příloh vyžádat si u poskytovatele písemný 
souhlas s takovou změnou. Změna může být méně závažná či závažná, míru závažnosti změny 
projektu či jeho názvu je oprávněn posoudit a určit OK MMB. O souhlas se změnou projektu si 
může příjemce požádat nejpozději do 31. 3. 2021. 

 
 

III.  
1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.  

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž dodatek zasílá k uveřejnění 
poskytovatel.  

3. Dodatek se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. 
Poskytovatel obdrží dvě vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení.  

 

Doložka: 
Tento dodatek č.1 byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/… konaném dne … 
2020. 
 
 
V Brně dne      V Brně dne 
 
 
 
 
 
…………………………..               …………………………………… 
za poskytovatele    za příjemce 
Mgr. Kateřina Vorlíčková   prof. RNDr. Zdeněk Mikulášek, CSc., předseda 
vedoucí OK MMB     Komorní dechová harmonie Brno, z. s. 

Strana 28 / 31



 

 
 

73 20 09 0214/1 
22/D 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě 

o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna v roce 2020 

ze dne 23. 3. 2020, č. smlouvy 73 20 09 0214 
 

I. Smluvní strany 
 

Poskytovatel: Statutární město Brno 
 Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2 
 IČ: 44992785 DIČ: CZ44992785 
 Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 

Podpisem dodatku smlouvy je pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru 
kultury Magistrátu města Brna (dále ve smlouvě jen „OK MMB“), na základě 
pověření primátorky města Brna 

 Kontakt: OK MMB, tel.: 542 172 075, email: ok@brno.cz 
 (dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 
 
Příjemce: Spolek Le Cabaret Nomade  
 Sídlo: Kamenná čtvrť 566/4, Štýřice, 639 00 Brno 
 IČO: 049 42 833 
 Registrace: obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, oddíl L,  
 vložka 21467 
 Zastoupený: Aude Stulírovou Martin, členkou rady 
 Bankovní spojení: Fio banka, a.s.  
 číslo účtu: 2200991338/2010 
 (dále ve smlouvě jen „příjemce“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 159 zákona č. 500/2004 Sb., 
správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, tento 
 
 

dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu  
města Brna uzavřené dne 23. 3. 2020, č. smlouvy 73 20 09 0214 

 (dále jen „dodatek“). 
 
 

V souvislosti s vládními a ministerskými omezeními v důsledku epidemie COVID-19 a vzhledem 
k současné celosvětové pandemii se smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy: 

 
 

II.  
 

Ode dne uzavření dodatku je znění níže uvedených ustanovení smlouvy následující: 
 
1. Čl. II. odst. 1 smlouvy: Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních 

stran při poskytnutí neinvestiční finanční podpory formou dotace ve výši 96 500 Kč (slovy: 
devadesát šest tisíc pět set korun českých) z rozpočtu poskytovatele (dále jen „dotace“) 
příjemci za účelem úhrady nákladů (materiál, osvětlení, ozvučení, propagace, honoráře, 
lektorné) spojených s realizací projektu: Kaleido (dále jen „projekt“) v letech 2020-2021. 

 
 
5. Čl. V. odst. 9 smlouvy: Příjemce se zavazuje dokončit realizaci projektu v termínu nejpozději do 31. 

12. 2021. 

 

6. Čl. V. odst. 10 smlouvy: Příjemce se zavazuje v případě změny projektu či jeho názvu oproti 
údajům uvedeným v žádosti o dotaci včetně jejích příloh vyžádat si u poskytovatele písemný 
souhlas s takovou změnou. Změna může být méně závažná či závažná, míru závažnosti změny 
projektu či jeho názvu je oprávněn posoudit a určit OK MMB. O souhlas se změnou projektu si 
může příjemce požádat nejpozději do 1. 11. 2021. 

 
 

Strana 29 / 31



 

 
 

III. 
 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 
 
2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, přičemž dodatek zasílá k uveřejnění poskytovatel. 

   
3. Dodatek se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. Poskytovatel 

obdrží dvě vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 

 

Doložka: 
Tento dodatek č.1 byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/… konaném dne … 
2020. 
 
 
V Brně dne      V Brně dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………..               …………………………………… 
za poskytovatele    za příjemce 
Mgr. Kateřina Vorlíčková   Aude Stulírová Martin, členka rady 
vedoucí OK MMB     Spolek Le Cabaret Nomade 

Strana 30 / 31



Název žadatele / IČO Název 
projektu/činnosti Změna Výše poskytnuté dotace v 

roce 2020 (v tis. Kč)

1. Pěvecký sbor Gaudeamus, 
z.s. / 691 53 582

Činnost Pěveckého sboru 
GAUDEAMUS Brno v roce 

2020

- změna dramaturgického 
plánu spočívající zejména ve 

zrušení Velikonočního 
koncertu, Svatojánského 
koncertu, Soutěže o Cenu 

Bohuslava Martinů v 
Pardubicích a novornočního 

koncertu

55

2. LABYRINTH – základní 
škola, s.r.o. / 039 72 071

Škola jako galerie, galerie jako 
škola

- změna harmonogramu a 
částečného obsahu činnosti 

spočívající zejména v 
neuskutečnění výstav 

konaných v 1. polovině roku

50

Tabulka č.2 - žádosti o souhlas se změnou činnosti v oblasti kultury v roce 2020

Strana 31 / 31


